
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ3α,β/Γ.Π.οικ. 19725  
Σύσταση Τομέων Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων 

Αττικής και ένταξη Μονάδων Ψυχικής Υγείας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 

ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. α. Το π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α’/23.09.2015) «Διορι-

σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

β. Το π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών και 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Το π.δ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/Α’/9.10.2017) «Οργανι-
σμός του Υπουργείου Υγείας», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Το άρθρο 3 του ν. 2716/1999 (Α’ 96) «Ανάπτυξη και 
εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών ψυχικής υγείας και άλ-
λες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το ν.  4461/2017 (ΦΕΚ 38/Α’/28.3.2017) «Μεταρ-
ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις.

5. Το ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α’/19.3.2015) «Ρυθμίσεις 
για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της 
ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης 
και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις».

6. Την αριθμ. 45 απόφαση της 264ης/29.9.2017 ολο-
μέλειας του ΚΕ.Σ.Υ.

7. Την αριθμ. 7991/07.12.2018 απόφαση της Εκτελε-
στικής Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ.

8. Τις διατάξεις που διέπουν τη λειτουργία των Οργα-
νισμών των Ειδικών Ψυχιατρικών Νοσοκομείων, των Γε-
νικών Νοσοκομείων και των Πανεπιστημιακών Κλινικών 
και των Μονάδων Ψυχικής Υγείας που διασυνδέονται 
με αυτές.

9. Τις Προτάσεις των μελών της Ομάδας Εργασίας για 
την Ψυχική Υγεία, όπως διαβιβάστηκαν στο Γενικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Υγείας, αναφορικά με τους Τομείς 

Ψυχικής Υγείας Αττικής και την ένταξη των υφιστάμενων 
Μονάδων Ψυχικής Υγείας σε αυτούς.

10. Την με αριθμ. Α4α,β/Γ.Π.οικ40348/27-5-2015 
(Β’ 1105) κοινή υπουργική απόφαση «Συστάσεις Τομέων 
Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων και Ένταξη Μονάδων Ψυχικής 
Υγείας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Το με αριθμ. 19063/21-6-2018 έγγραφο του Ψυχι-
ατρικού Νοσοκομείου Αττικής

12. Το με αριθμ. 11488/793328 έγγραφο του ΨΝΑ 
«Δρομοκαΐτειο».

13. Την αριθμ. Β1α/100417/24-12-2018 εισήγηση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση έντεκα (11) Τομέων Ψυχικής Υγείας Ενη-
λίκων (Τ.Ο.Ψ.Υ.) στο Νομό Αττικής και τον ορισμό των 
Μονάδων Ψυχικής Υγείας που εντάσσονται σε αυτούς, 
όπως παρακάτω:

1. 1ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (1ος Τ.Ο.Ψ.Υ. 
Αττικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Αιγάλεω, Πε-
ριστερίου, Χαϊδαρίου, Πετρούπολης.

Μονάδες Ψυχικής Υγείας που εντάσσονται στον εν 
λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

Νοσηλευτικές υπηρεσίες σε Ψυχιατρικούς Τομείς 
1. Ψυχιατρικός Τομέας του Πανεπιστημιακού Γενικού 

Νοσοκομείου «Αττικόν».
2. 1ο Τμήμα Εισαγωγών του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 

Αττικής «Δαφνί».
Υπηρεσίες Εξωνοσοκομειακής περίθαλψης
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Περιστερίου του Ψυχιατρι-

κού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί». 
2. Νοσοκομείο Ημέρας του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 

Αττικής «Δρομοκαΐτειο». 
3. Εξωτερικά Ιατρεία του Πανεπιστημιακού Γενικού 

Νοσοκομείου «Αττικόν». 
4. Εξωτερικά Ιατρεία 1ου Τμήματος Εισαγωγών του 

Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
5. Δομή Ψυχικής Υγείας Αιγάλεω - Μονάδα Ενηλί-

κων του Φορέα «Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής 
και Ερευνών». 

6. Ψυχιατρικές Υπηρεσίες Π.Φ.Υ. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1029

11791



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11792 Τεύχος Β’ 1029/27.03.2019

Ν.Π.Δ.Δ. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης
1. Οικοτροφείο «ΠΡΟΠΟΛΙΣ», του Ψυχιατρικού Νοσο-

κομείου Αττικής «Δαφνί». 
2. Οικοτροφείο ΕΝΤΡΟΠΙΑ για αυτιστικά άτομα στο 

Χαϊδάρι, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
3. Ξενώνας «ΒΕΛΕΣΤΙΝΟΥ» στο Περιστέρι, του Ψυχια-

τρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
4. Ξενώνας «ΑΜΑΛΘΕΙΑ» στο Περιστέρι, του Ψυχιατρι-

κού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
5. Ξενώνας «ΜΕΤΑΒΑΣΗ» στο Περιστέρι, του Ψυχιατρι-

κού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί». 
6. Ενδονοσοκομειακός Ξενώνας 16 ατόμων του Ψυχι-

ατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».
7. Ξενώνας Περιστερίου, του Ψυχιατρικού Νοσοκομεί-

ου Αττικής «Δρομοκαΐτειο». 
8. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Ζέφυρου στο 

Αιγάλεω, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρο-
μοκαΐτειο».

9. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Φλωρίνης 
στο Χαϊδάρι, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«Δρομοκαΐτειο».

10. Προπαρασκευαστικό Πρόγραμμα Αυτόνομης 
Διαμονής «Αγροικίες», του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δαφνί».

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα ΑΡΙΑΔΝΗ στην οδό 
Στρ. Καραϊσκάκη 14, στο Χαϊδάρι, του Ψυχιατρικού Νο-
σοκομείου Αττικής «Δαφνί».

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Πυλίας 12, 
στο Περιστέρι, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«Δαφνί».

13. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Πέλοπος 75, 
στο Περιστέρι, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«Δαφνί».

14. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Καπετάν 
Χρονά 32, στο Περιστέρι, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δαφνί». 

Ν.Π.I.A. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης 
1. Οικοτροφείο Α’ «Οδυσσέας», για 15 άτομα με βαριά 

νοητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταρα-
χές, του Φορέα «Ελληνική Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Υπο-
στήριξης, Αποκατάστασης και Κοινοτικής Μέριμνας».

2. Οικοτροφείο «Ιπποκράτης II», για 10 άτομα με βαριά 
νοητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταρα-
χές, του Φορέα «ΕΔΡΑ» Κοινωνικές Συνεταιριστικές Δρα-
στηριότητες Ευπαθών Ομάδων.

3. Προστατευμένο Διαμέρισμα «Ιπποκράτης II», του 
φορέα «ΕΔΡΑ» Κοινωνικές Συνεταιριστικές Δραστηριό-
τητες Ευπαθών Ομάδων.

4. Προστατευμένο Διαμέρισμα στο Περιστέρι, για 4 
άτομα με ψυχική διαταραχή και γνωσιακή έκπτωση, του 
φορέα «Ελληνική Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Υποστήριξης,

Αποκατάστασης και Κοινοτικής Μέριμνας».
Κοι.Σ.ΠΕ.
Κοι.Σ.Π.Ε. 1ου Τ.Ο.Ψ.Υ. Αττικής «Διάπλους».
2.2ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (2ος Τ.Ο.Ψ.Υ. Αττι-

κής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Πειραιώς, Κερατσι-
νίου - Δραπετσώνας, Περάματος, και την Περιφερειακή 
Ενότητα Νήσων.

Μονάδες Ψυχικής Υγείας που εντάσσονται στον εν 
λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

Νοσηλευτικές υπηρεσίες σε Ψυχιατρικούς Τομείς
1. Ψυχιατρικός Τομέας του Γενικού Νοσοκομείου Νί-

καιας Πειραιά «Άγιος Παντελεήμων». 
2. Τμήμα «ΕΛΛΗΝΩΝ ΑΜΕΡΙΚΗΣ» του Ψυχιατρικού 

Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».
Υπηρεσίες Εξωνοσοκομειακής περίθαλψης
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Κερατσινίου - Δραπετσώνας 

του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».
2. Εξωτερικά Ιατρεία του Γενικού Νοσοκομείου Νίκαιας -

Πειραιά «Άγιος Παντελεήμων». 
3. Εξωτερικά Ιατρεία του τμήματος «ΕΛΛΗΝΩΝ ΑΜΕ-

ΡΙΚΗΣ» του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρο-
μοκαΐτειο».

4. Εξωτερικά Ιατρεία του Ειδικού Αντικαρκινικού Νο-
σοκομείου Πειραιά «Μεταξά». 

5. Μονάδα για ογκολογικούς ασθενείς του Ειδικού 
Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Πειραιά «Μεταξά».

6. Κέντρο Ημέρας για ψυχικά ασθενείς «Αριάδνη», του 
Φορέα «Κέντρο Μέριμνας Οικογένειας και Παιδιού».

7. Δομή Ψυχικής Υγείας Πειραιά - Μονάδα Ενηλίκων 
του Φορέα «Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευ-
νών». 

8. Ψυχιατρικές Υπηρεσίες Π.Φ.Υ. 
Ν.Π.Δ.Δ. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης 
1. Προστατευμένο Διαμέρισμα στο Πασαλιμάνι, στην 

οδό Νεοσυκών 17 του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττι-
κής «Δαφνί». 

Ν.Π.Ι.Δ. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης 
1. Οικοτροφείο «ΘΑΡΑΠΑΥΣΗ», για 15 ψυχογηρια-

τρικούς ασθενείς του Φορέα Αστική Μη κερδοσκοπική 
Εταιρεία «ΠΥΞΙΔΑ».

2. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων από το Οι-
κοτροφείο «ΘΑΡΑΠΑΥΣΗ» στα Καμίνια του Πειραιά, του 
Φορέα Αστική Μη κερδοσκοπική Εταιρεία «ΠΥΞΙΔΑ». 

Κοι.Σ.ΠΕ. 
Κοι.Σ.Π.Ε.2ου Τ.Ο.Ψ.Υ. Αττικής «Πλώρη».
3. 3ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (3ος Τ.Ο.Ψ.Υ. Ατ-

τικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Αγίας Βαρβάρας, 
Κορυδαλλού, Νίκαιας - Ρέντη, Ασπροπύργου, Ελευσίνας, 
Μάνδρας Ειδυλλίας, Μεγαρέων.

Μονάδες Ψυχικής Υγείας που εντάσσονται στον εν 
λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

Νοσηλευτικές υπηρεσίες σε Ψυγιατρικούς Τομείς 
1. Ψυχιατρικός Τομέας του Γενικού Νοσοκομείου «Θρι-

άσιο».
2. Τμήμα Ευεργετών του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 

Αττικής «Δρομοκαΐτειο».
3. 4ο Τμήμα του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 

«Δαφνί».
Υπηρεσίες Εξωνοσοκομειακής περίθαλψης
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Κορυδαλλού του Ψυχιατρι-

κού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».
2. Εξωτερικά Ιατρεία του Γενικού Νοσοκομείου «Θρι-

άσιο».
3. Εξωτερικά Ιατρεία του Γενικού Νοσοκομείου Δυτικής 

Αττικής «Αγία Βαρβάρα».
4. Εξωτερικά Ιατρεία Τμήματος Ευεργετών του Ψυχια-

τρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».
5. Εξωτερικά Ιατρεία 4ου Τμήματος Εισαγωγών του 

Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11793Τεύχος Β’ 1029/27.03.2019

6. Ψυχιατρικές Υπηρεσίες Π.Φ.Υ.
Ν.Π.A.A. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης
1. Οικοτροφείο ΕΥΡΥΚΛΕΙΑ στον Ασπρόπυργο, του 

ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
2. Οικοτροφείο ΑΝΑΖΗΤΗΣΗ στην Νεάπολη, του Ψυ-

χιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
3. Οικοτροφείο ΟΔΥΣΣΕΙΑ στην Αγία Βαρβάρα, του 

Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
4. Οικοτροφείο ΙΡΙΣ στον Κορυδαλλό, του Ψυχιατρικού 

Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
5. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Δούσμανη 

στην Αγία Βαρβάρα, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Ατ-
τικής «Δρομοκαΐτειο».

6. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Ικονίου 1 (1ος 
όροφος), στον Κορυδαλλό, του Ψυχιατρικού Νοσοκομεί-
ου Αττικής «Δαφνί».

7. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Ικονίου 1 
(ισόγειο), στον Κορυδαλλό, του Ψυχιατρικού Νοσοκο-
μείου Αττικής «Δαφνί».

8. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Αγ. Γεωργί-
ου 78, στον Κορυδαλλό, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δαφνί».

9. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Ιουστινιανού 
8, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

10. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Θεσσαλο-
νίκης 22, στη Νίκαια, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δαφνί».

Ν.Π.Ι.Δ. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης
1. Οικοτροφείο «ANIMA» στον Κορυδαλλό, για 15 

άτομα με βαριά νοητική υστέρηση και δευτερογενείς 
ψυχικές διαταραχές, του Φορέα Αστική Μη κερδοσκο-
πική Εταιρεία Αρωγής Ψυχικής Υγείας και Κοινωνικής 
Στήριξης «ANIMA».

2. Οικοτροφείο «Αθηνά» στον Κορυδαλλό, για 15 ασθε-
νείς με βαριά νοητική υστέρηση, του Φορέα Πανελλα-
δική Ένωση για την Ψυχοκοινωνική Αποκατάσταση και 
την Επαγγελματική Επανένταξη. 

Κοι.Σ.Π.Ε. 
Κοι.Σ.Π.Ε. 3ου Τ.Ο.Ψ.Υ. Αττικής «Κλίμαξ Plus».
4. 4ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (4ος Τ.Ο.Ψ.Υ. Αττι-

κής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Αγίων Αναργύρων -
Καματερού, Φυλής, Ιλίου, Φιλαδέλφειας - Χαλκηδόνας, 
Νέας Ιωνίας, Μεταμόρφωσης. Μονάδες Ψυχικής Υγείας 
που εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

Νοσηλευτικές υπηρεσίες σε Ψυχιατρικούς Τομείς
1. Ψυχιατρικός Τομέας του Κωνσταντοπούλειου Γενι-

κού Νοσοκομείου Νέας Ιωνίας - Πατησίων.
2.9ο Τμήμα Εισαγωγών του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 

Αττικής «Δαφνί».
Υπηρεσίες Εξωνοσοκομειακής περίθαλψης
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Αγίων Αναργύρων, του Ψυ-

χιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
2. Εξωτερικά Ιατρεία του Κωνσταντοπούλειου Γενικού 

Νοσοκομείου Νέας Ιωνίας - Πατησίων.
3. Εξωτερικά Ιατρεία του 9ου Τμήματος Εισαγωγών του 

Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
4. Κέντρο Ημέρας Ζεφυρίου - Μενιδίου για τους Έλλη-

νες αθίγγανους, του Φορέα Αστική Μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ». 

5. Ψυχιατρικές Υπηρεσίες Π.Φ.Υ. 
Ν.Π.A.A. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης
1. Οικοτροφείο ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ, του Ψυχιατρικού 

Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί». 
2.Ξενώνας Μεταμόρφωση, του Ψυχιατρικού Νοσοκο-

μείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο». 
3.Προστατευμένο Διαμέρισμα Πλαστήρα 123 (1ος 

όροφος), (πρώην Αχαρνών 1), στους Αγίους Αναργύρους, 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί». 

4. Προστατευμένο Διαμέρισμα Πλαστήρα 123 (2ος 
όροφος), (πρώην Αχαρνών 1), στους Αγίους Αναργύρους, 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί». 

5. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Κολοκοτρώ-
νη 16, στον Περισσό, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Ατ-
τικής «Δαφνί». 

Ν.Π.Ι.Δ. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης
1. Οικοτροφείο Β’ «Οινηίδα», για 15 ψυχογηριατρικούς 

ασθενείς, του Φορέα Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 
«ΚΛΙΜΑΚΑ».

2. Οικοτροφείο Β’ «Κυβέλη», για 14 άτομα με βαριά 
νοητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διατα-
ραχές, του Φορέα Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 
«ΚΛΙΜΑΚΑ».

3. Οικοτροφείο Αττική II για άτομα με βαριά νοητική 
υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του 
Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΙΑΣΙΣ».

4. Οικοτροφείο Β’ «Αινείας», για 15 άτομα με βαριά νο-
ητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, 
του Φορέα «Ελληνική Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Υποστή-
ριξης, Αποκατάστασης και Κοινοτικής Μέριμνας». 

5. Οικοτροφείο «Ιπποκράτης Ι», για 15 άτομα με βαριά 
νοητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταρα-
χές, του Φορέα «ΕΔΡΑ» Κοινωνικές Συνεταιριστικές Δρα-
στηριότητες Ευπαθών Ομάδων.

6. Προστατευμένο Διαμέρισμα στο Ίλιον για 4 άτομα 
με ψυχική διαταραχή και γνωσιακή έκπτωση του Φορέα 
«Ελληνική Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Υποστήριξης, Απο-
κατάστασης και Κοινοτικής Μέριμνας».

7. Προστατευμένο Διαμέρισμα «Ιπποκράτης Ι», του 
φορέα «ΕΔΡΑ» Κοινωνικές Συνεταιριστικές Δραστηριό-
τητες Ευπαθών Ομάδων.

Ιδιωτικές Κλινικές
Νευροψυχιατρική Κλινική Σαλπετιέρη. Αφοί Παπαδό-

πουλοι ΕΠΕ, στη Μεταμόρφωση.
5. 5ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (5ος Τ.Ο.Ψ.Υ. Ατ-

τικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Αχαρνών, Κηφι-
σιάς, Λυκόβρυσης - Πεύκης, Αμαρουσίου, Ν. Ηρακλείου, 
Μαραθώνα, Ωρωπού, Διονύσου. 

Μονάδες Ψυχικής Υγείας που εντάσσονται στον εν 
λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

Νοσηλευτικές υπηρεσίες σε Ψυχιατρικούς Τομείς 
1. Ψυχιατρικός Τομέας του Γενικού Νοσοκομείου Ατ-

τικής «Σισμανόγλειο - Αμαλία Φλέμινγκ».
2. Μονάδα Διαταραχών Πρόσληψης Τροφής του Γε-

νικού Νοσοκομείου Αττικής «Σισμανόγλειο - Αμαλία 
Φλέμινγκ». 

3. 8ο Τμήμα Εισαγωγών του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δαφνί». 

4. Τμήμα Οξέων και Μέσης «Σύγγρειο» του Ψυχιατρι-
κού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11794 Τεύχος Β’ 1029/27.03.2019

Υπηρεσίες Εξωνοσοκομειακής περίθαλψης 
1. Πανεπιστημιακό Κέντρο Ψυχικής Υγείας Ζωγράφου -

Ε.Κ.Π.Α. Γενικού Ογκολογικού Νοσοκομείου Κηφισιάς 
«Οι Άγιοι Ανάργυροι».

2. Νοσοκομείο Ημέρας Ε.Κ.Π.Α. Γενικού Ογκολογικού 
Νοσοκομείου Κηφισιάς «Οι Άγιοι Ανάργυροι».

3. Εξωτερικά Ιατρεία του Γενικού Νοσοκομείου Αττικής 
«Σισμανόγλειο - Αμαλία Φλέμινγκ».

4. Εξωτερικά Ιατρεία του Γενικού Ογκολογικού Νοσο-
κομείου Κηφισιάς «Οι Άγιοι Ανάργυροι».

5. Εξωτερικά Ιατρεία 8ου Τμήματος Εισαγωγών του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

6. Εξωτερικά Ιατρεία Τμήματος «Σύγγρειο» του Ψυχια-
τρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

7. Εξωτερικά Ιατρεία της Πολυκλινικής Ολυμπιακού 
Χωριού. 

8. Κέντρο Ημέρας Αμαρουσίου, του φορέα «Εταιρεία 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας».

9. Κέντρο Ημέρας για ασθενείς με Άνοια, στο Δήμο 
Αμαρουσίου, του Φορέα «Εταιρεία Νόσου Alzheimer και 
συναφών διαταραχών Αθηνών». 

10. Κέντρο Ημέρας «Γαλήνη», του φορέα «Αστική Μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ».

11. Ψυχιατρικές Υπηρεσίες Π.Φ.Υ.
Δομές Ν.Π.Δ.Δ. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατά-

στασης 
1. Οικοτροφείο ΕΡΜΗΣ στο Ν. Ηράκλειο, του Ψυχια-

τρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί». 
2. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Δήμητρος 19, 

του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
Ν.Π.I.A. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης 
1. Οικοτροφείο «Εστία», για 15 άτομα με βαριά νοητική 

υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του 
Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΗΠΙΟΝΗ».

2. Οικοτροφείο «Αλκυονίς», για 15 άτομα με βαριά νο-
ητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, 
του Φορέα «Κέντρο Μέριμνας Οικογένειας και Παιδιού».

3. Οικοτροφείο «Καλυψώ», για 15 άτομα με βαριά νο-
ητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, 
του Φορέα «Κέντρο Μέριμνας Οικογένειας και Παιδιού».

4. Οικοτροφείο Α΄ «Θάλπος II», για 15 άτομα με βαριά 
νοητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταρα-
χές, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «Θάλ-
πος - Ψυχική Υγεία».

5. Οικοτροφείο Λυκόβρυσης (πρώην Οικοτροφείου «Η 
Ζωή»), για άτομα με βαριά νοητική υστέρηση, του φορέα 
Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.

6. Οικοτροφείο «Γαλήνη Α’» για 15 άτομα με βαριά νο-
ητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, 
του Φορέα «Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία ΠΡΟ-
ΜΗΘΕΑΣ».

7. Ξενώνας «Αριάδνη» (Κοινοτικό Σπίτι), του Φορέα 
Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.

8. Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττικής (Λυκόβρυση), 
του φορέα Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυ-
χικής Υγείας.

Κοι.Σ.Π.Ε.
Κοι.Σ.Π.Ε. 5ου Τ.Ο.Ψ.Υ. Αττικής «ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ».
Ιδιωτικές Κλινικές

1. Ψυχιατρική Κλινική «Παναγία η Γρηγορούσα». Κα-
ραγουλιάμος Π. Α.Ε., στο Ν. Ηράκλειο.

2. Ψυχιατρική Κλινική «Άγιος Γεράσιμος» - Αντ. Λυρά-
κος και Σία Ε.Π.Ε. Αχαρναί. 

3. Ψυχιατρική Κλινική Χαρ. Ν. Σινούρη Α.Ε., στην Κη-
φισιά. 

4. Ψυχιατρική Κλινική «Ο Άγιος Γεώργιος», Μονοπρό-
σωπη Ε.Π.Ε., στο Διόνυσο.

6.6ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (6ος Τ.Ο.Ψ.Υ. 
Αττικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Πεντέλης, 
Βριλησσίων, Χαλανδρίου, Αγίας Παρασκευής, Παιανίας, 
Παλλήνης, Ραφήνας, Αρτέμιδος.

Μονάδες Ψυχικής Υγείας που εντάσσονται στον εν 
λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας: 

Νοσηλευτικές υπηρεσίες σε Ψυχιατρικούς Τομείς
1. Ψυχιατρικός Τομέας του Γενικού Νοσοκομείου Αθη-

νών «Γ. Γεννηματάς». 
2. Τμήμα ΤΑΡΣΗ του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττι-

κής «Δρομοκαΐτειο». 
Υπηρεσίες Εξωνοσοκομειακής περίθαλψης
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Χαλανδρίου, του Γενικού 

Νοσοκομείου Αθηνών «Γ. Γεννηματάς».
2. Εξωτερικά Ιατρεία του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών 

«Γ. Γεννηματάς». 
3. Εξωτερικά Ιατρεία Τμήματος «ΤΑΡΣΗ» του Ψυχιατρι-

κού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».
4. Κέντρο Ημέρας Ενηλίκων, του φορέα Εταιρεία Περι-

φερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.
5. Αποκαταστασιακή δομή ψυχικής υγείας για άτομα 

με νοητική στέρηση και σύνοδες ψυχικές διαταραχές 
(Το Στουπάθειο), του φορέα «Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής 
Υγιεινής και Ερευνών».

6. Κέντρο Ημέρας για Ενήλικες «Σείριος», για άτομα 
με διαταραχές αυτιστικού τύπου, του Φορέα «Ελληνική 
Εταιρεία Προστασίας Αυτιστικών Ατόμων». 

7. Ολοκληρωμένη μονάδα αντιμετώπισης νόσου 
Alzheimer (Οικοτροφείο και Κέντρα Ημέρας), του φορέα 
Μ.Κ.Ο. «ΑΠΟΣΤΟΛΗ». 

8. Ψυχιατρικές Υπηρεσίες Π.Φ.Υ. 
Ν.Π.Δ.Δ. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης
1. Οικοτροφείο «ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΤΟΥ ΗΛΙΟΥ», του Γενικού 

Νοσοκομείου Αθηνών «Γ. Γεννηματάς».
2. Οικοτροφείο Ά «Η Ροδιά» για 15 άτομα με ψυχική 

ασθένεια, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρο-
μοκαΐτειο».

3. Οικοτροφείο ΠΑΛΛΗΝΗΣ στην οδό Βενιζέλου, του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

4. Ξενώνας ΑΡΜΟΝΙΑ στην Αγία Παρασκευή, του Ψυ-
χιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

5. Ξενώνας ΚΑΛΛΙΣΤΗ στο Χαλάνδρι, του Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

6. Ξενώνας ΑΓΓΕΛΙΑ στη Νέα Μάκρη, του Γ.Ν.Α. Γ. Γεν-
νηματάς.

7. Ξενώνας Βραχείας Νοσηλείας «ΦΛΥΕΥΣ», του Γε-
νικού Νοσοκομείου Αττικής «Σισμανόγλειο - Αμαλία 
Φλέμινγκ».

8. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Φιλικής Εται-
ρείας, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

Ν.Π.Ι.Α. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης
1. Οικοτροφείο (2ο) στην Αττική με ψυχογηριατρικούς 

ασθενείς, του Φορέα Ψυχιατρική Εταιρεία «Ο ΝΕΣΤΩΡ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11795Τεύχος Β’ 1029/27.03.2019

2. Οικοτροφείο «ΕΠΑΚΜΟΣ», για 15 άτομα με νοητική 
υστέρηση και ψυχικές διαταραχές, του Φορέα «Εταιρεία 
Συστημικής Παρέμβασης και Θεραπείας σε Άτομα, Οικο-
γένειες και Ευρύτερα Συστήματα».

3. Οικοτροφείο Αττική IV για άτομα με βαριά νοητική 
υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του 
Φορέα «Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής 
Υγείας».

4. Οικοτροφείο για 15 άτομα με βαριά νοητική υστέ-
ρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές στην Αττική, 
του Φορέα Ελληνικό Κέντρο Προαγωγής Κοινωνικής και 
Ψυχικής Υγείας «ΠΟΡΕΙΑ».

5. Οικοτροφείο «Άγιος Νικόλαος», για άτομα με διατα-
ραχές αυτιστικού τύπου, του Φορέα Σύλλογος Γονέων 
και Κηδεμόνων και Φίλων Αυτιστικών Ατόμων «Άγιος 
Νικόλαος».

6. Οικοτροφείο Πεντέλης για άτομα με βαριά νοητική 
υστέρηση, του Φορέα «Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυ-
ξης και Ψυχικής Υγείας».

7. Ξενώνας «Οδυσσέας» (Κοινοτικό Σπίτι), του Φορέα 
«Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας».

8. Ξενώνας «Θέτις» (Κοινοτικό Σπίτι), του Φορέα Εται-
ρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.

9. Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττική II, του Φορέα 
Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΙΑΣΙΣ».

10. Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττική IV, του Φορέα 
«Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας».

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα του Ξενώνα «Θέτις», 
του Φορέα «Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυ-
χικής Υγείας».

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττικής του Ξενώνα 
«Αριάδνη», του Φορέα «Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυ-
ξης και Ψυχικής Υγείας».

13. Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττικής - Πεντέλης 
στο Χαλάνδρι, του Φορέα «Εταιρεία Περιφερειακής Ανά-
πτυξης και Ψυχικής Υγείας».

14. Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττικής «Οδυσσέας», 
του Φορέα «Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυ-
χικής Υγείας».

15. Προστατευμένο Διαμέρισμα (1ο), του Φορέα Ελλη-
νικό Κέντρο Προαγωγής Κοινωνικής και Ψυχικής Υγείας 
«ΠΟΡΕΙΑ».

16. Προστατευμένο Διαμέρισμα Α’ στην οδό Πόντου 
8 στα Μελίσσια, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία «ΗΠΙΟΝΗ».

17. Προστατευμένο Διαμέρισμα Β’ στην οδό Ηρώων 
Πολυτεχνείου στα Μελίσσια, του Φορέα Αστική μη Κερ-
δοσκοπική Εταιρεία «ΗΠΙΟΝΗ». 

Κοι.Σ.Π.Ε 
Κοι.Σ.Π.Ε. 6ου Τ.Ο.Ψ.Υ. Αττικής «ΕΙΚΟΝΑ».
Ιδιωτικές Κλινικές 
1. Ψυχιατρική Κλινική Ελευθέριου Τζεράνη «ΨΥΧΙΚΗ 

ΔΟΜΗ Α.Ε.», στη Νέα Πεντέλη.
2. Ψυχιατρική Κλινική Λυράκου Α.Ε., στα Μελίσσια.
3. Ψυχιατρική Κλινική Θεραπευτήριο «ΑΘΗΝΑ» Βρι-

λησσίων ΕΠΕ, στα Βριλήσσια.
4. Ψυχιατρική Κλινική «Το Ασκληπιείον», Δ. Σαμέλλας 

Α.Ε. στο Χαλάνδρι.
7. 7ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (7ος Τ.Ο.Ψ.Υ. Ατ-

τικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Γαλατσίου, Φιλο-

θέης - Ψυχικού, 4η Δημοτική Ενότητα Δήμου Αθηναίων, 
5η Δημοτική Ενότητα Δήμου Αθηναίων, 6η Δημοτική 
Ενότητα Δήμου Αθηναίων.

Μονάδες Ψυχικής Υγείας που εντάσσονται στον εν 
λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

Νοσηλευτικές υπηρεσίες σε Ψυχιατρικούς Τομείς 
1. Ψυχιατρικός Τομέας του Γενικού Νοσοκομείου Νο-

σημάτων Θώρακος Αθηνών «Η Σωτηρία».
2.6ο Τμήμα Εισαγωγών του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 

Αττικής «Δαφνί».
Υπηρεσίες Εξωνοσοκομειακής περίθαλψης
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας του Γενικού Νοσοκομείου 

Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών «Η Σωτηρία».
2. Εξωτερικά Ιατρεία του Γενικού Νοσοκομείου Νοση-

μάτων Θώρακος Αθηνών «Η Σωτηρία».
3. Εξωτερικά Ιατρεία 6ου Τμήματος Εισαγωγών του 

Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
4. Κέντρο Ημέρας για Alzheimer του Φορέα Ψυχογη-

ριατρική Εταιρεία «Ο ΝΕΣΤΩΡ».
5. Κέντρο Ημέρας «ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ», του φορέα «Ελληνι-

κό Κέντρο Διαπολιτισμικής Ψυχιατρικής και Περίθαλψης -
Κωστής Μπάλλας».

6. Κέντρο Ημέρας «ΒΑΒΕΛ», του φορέα Αστική μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία Κοινωνικής Αλληλεγγύης «ΣΥ-
ΝΕΙΡΜΟΣ».

7. Ειδικό Κέντρο Κοινωνικής Επανένταξης του φορέα 
«Ελληνικό Κέντρο Διαπολιτισμικής Ψυχιατρικής και Πε-
ρίθαλψης (ΚΩΣΤΗΣ ΜΠΑΛΑΣ)».

8. Ολοκληρωμένη Μονάδα - Κέντρο Ημέρας για την 
αντιμετώπισης της νόσου Alzheimer του φορέα Ψυχο-
γηριατρική Εταιρεία «Ο ΝΕΣΤΩΡ».

9. Ψυχιατρικές Υπηρεσίες Π.Φ.Υ.
Ν.Π.A.A. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης
1. Οικοτροφείο «ΔΕΥΚΑΛΙΩΝ», Καλομοίρη στην Πλ. Αμε-

ρικής, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
2. Οικοτροφείο «ΑΝΟΙΞΗ» στην Αθήνα, Πατησίων 207, 

του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
3. Οικοτροφείο «ΘΑΛΕΙΑ», στην οδό Αγ. Μελετίου, του 

Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
4. Οικοτροφείο «ΛΑΜΠΡΙΝΗ», του Ψυχιατρικού Νοσο-

κομείου Αττικής «Δαφνί».
5. Οικοτροφείο «ΚΟΥΡΜΟΥΛΗ» στα Πατήσια, του Ψυ-

χιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
6. Ξενώνας «ΧΕΥΔΕΝ», του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 

Αττικής «Δαφνί».
7. Ξενώνας «ΣΕΜΕΛΗ» στην Πλατεία Βικτωρίας, του 

Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
8. Ξενώνας «Ταϋγέτη» στην οδό Πιπίνου, του Ψυχια-

τρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
9. Ξενώνας «Νάξου» στα Κάτω Πατήσια, του Ψυχιατρι-

κού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».
10. Ξενώνας «Ίμβρου» στα Κ. Πατήσια, του Ψυχιατρι-

κού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
11. Ξενώνας «ΚΟΛΩΝΟΥ» στην οδό Δημοσθένους 93 

και Βασιλικών, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«Δαφνί».

12. Ξενώνας βραχείας παραμονής ενηλίκων, του Γε-
νικού Νοσοκομείου Νοσημάτων θώρακος Αθηνών «Η 
Σωτηρία».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11796 Τεύχος Β’ 1029/27.03.2019

13. Πατέλειο στο Ν. Ψυχικό, του Ψυχιατρικού Νοσοκο-
μείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

14. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Σταυροπού-
λου, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

15. Προστατευμένο Διαμέρισμα Δοχειαρείου στην 
Κυψέλη, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρο-
μοκαΐτειο».

16. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Σμόλικα 8 
(ισόγειο), του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφ-
νί».

17. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Σμόλικα 8 
(1ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«Δαφνί».

18. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Σμόλικα 8 
(2ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«Δαφνί».

19. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Δημοσθέ-
νους 101, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

20. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Αριστοτέ-
λους 73, στο Μουσείο, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δαφνί».

21. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Κεφαλλη-
νίας 99 στην Κυψέλη, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δαφνί».

22. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Περγάμου 
23, στην Πλατεία Αττικής, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δαφνί».

23. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Μοσχο-
νησίων 27, στον Άγιο Παντελεήμονα, του Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

24. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Δεριγνύ 
72 - 74, στο Μουσείο, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δαφνί».

25. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Φερών 19 
(2ος όροφος), στο Μουσείο, του Ψυχιατρικού Νοσοκο-
μείου Αττικής «Δαφνί».

26. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Φερών 38 
(3ος όροφος), στο Μουσείο, του Ψυχιατρικού Νοσοκο-
μείου Αττικής «Δαφνί».

27. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Αχαρνών 
101, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

28. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Αμφιλοχίας, 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

29. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Μ. Βόδα, του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

Ν.Π.I.A. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης
1. Οικοτροφείο Α’ «Αφαία» για άτομα με βαριά νοητική 

υστέρηση και δευτερογενές ψυχικές διαταραχές, του 
Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ». 

2. Οικοτροφείο Αττική Ι για άτομα με βαριά νοητική 
υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του Φο-
ρέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ». 

3. Οικοτροφείο Αττική III για άτομα με βαριά νοητική 
υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του 
Σωματείου μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα πρόληψης 
και προαγωγής υπηρεσιών υγείας «ΙΚΕΛΟΣ».

4. Οικοτροφείο ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης για 
15 άτομα με βαριά νοητική υστέρηση και δευτερογενείς 

ψυχικές διαταραχές, στην οδό Ζυμπρακάκη 45, του φο-
ρέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΙΑΣΙΣ».

5. Οικοτροφείο «Επανένταξη», 15 άτομα με βαριά νο-
ητική υστέρηση, του Φορέα Μη Κερδοσκοπικός Οργα-
νισμός «ΑΠΟΣΤΟΛΗ».

6. Οικοτροφείο «ΗΡΕΜΙΑ», του φορέα Αστική μη Κερ-
δοσκοπική Εταιρεία Κέντρο Αποκατάστασης Ψυχικής 
Υγείας «ΗΡΕΜΙΑ».

7. Ξενώνας για ασθενείς με ψυχικές διαταραχές και 
σοβαρά ψυχοκοινωνικά προβλήματα στην Αθήνα, του 
φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

9.Ξενώνας της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας 
«Ιάσων».

10. Ολοκληρωμένη Μονάδα - ξενώνας για άτομα με 
Alzheimer, του φορέα Ψυχογηριατρική Εταιρεία «Ο ΝΕΣ-
ΤΩΡ».

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων, στην οδό 
Νάξου 4β, στην Κυψέλη, του Φορέα Μη Κερδοσκοπικός 
Οργανισμός «ΑΠΟΣΤΟΛΗ».

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα Β’, στην οδό Ι. Δρο-
σοπούλου 72, στην Κυψέλη, του Φορέα Αστική μη Κερ-
δοσκοπική Εταιρεία Κοινωνικής Αλληλεγγύης «ΣΥΝΕΙΡ-
ΜΟΣ».

13. Προστατευμένο Διαμέρισμα Α’, στην οδό Ι. Δροσο-
πούλου 72, στην Κυψέλη, του Φορέα Αστική μη Κερδο-
σκοπική Εταιρεία Κοινωνικής Αλληλεγγύης «ΣΥΝΕΙΡΜΟΣ».

14. Προστατευμένο Διαμέρισμα III, στην οδό Φυλής 
178, στην Κυψέλη, του Σωματείου μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα πρόληψης και προαγωγής υπηρεσιών υγείας 
«ΙΚΕΛΟΣ». 

15.Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Ελευθερου-
δάκη 6, στα Πατήσια, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκο-
πική Εταιρεία «ΙΑΣΙΣ».

Κοι.Σ.Π.Ε. 
Κοι.Σ.Π.Ε. 7ου Τ.Ο.Ψ.Υ. Αττικής «Αρχιπέλαγος».
8. 8ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (8ος Τ.Ο.Ψ.Υ. 

Αττικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Παπάγου - 
Χολαργού, Βύρωνα, Καισαριανής, Ζωγράφου, Δάφνης -
Υμηττού, 7η Δημοτική Ενότητα Δήμου Αθηναίων.

Μονάδες Ψυχικής Υγείας που εντάσσονται στον εν 
λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας: 

Νοσηλευτικές υπηρεσίες σε Ψυχιατρικούς Τομείς 
1. Αιγινήτειο Νοσοκομείο.
2.3ο Τμήμα του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 

«Δαφνί». 
Υπηρεσίες Εξωνοσοκομειακής περίθαλψης
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας του Φορέα «Ερευνητικό Πα-

νεπιστημιακό Ινστιτούτο Ψυχικής Υγείας, Νευροεπιστη-
μών και Ιατρικής Ακρίβειας «Κώστας Στεφανής». 

2. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Βύρωνα - Καισαριανής. 
3. Εξωτερικά Ιατρεία του Αιγινητείου Νοσοκομείου.
4. Εξωτερικά Ιατρεία του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών 

«Κοργιαλένειο - Μπενάκειο». 
5. Εξωτερικά Ιατρεία 3ου Τμήματος Εισαγωγών του 

Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
6. Μονάδα για ογκολογικούς ασθενείς του Αντικαρκι-

νικού - Ογκολογικού Νοσοκομείου Ασθενών «Ο Άγιος 
Σάββας».

7. Κέντρο Ημέρας στο Βύρωνα, του Φορέα «Πανελλή-
νιος Σύλλογος Οικογενειών για την Ψυχική Υγεία».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11797Τεύχος Β’ 1029/27.03.2019

8. Κέντρο - Νοσοκομείο Ημέρας, της Αστικής μη Κερ-
δοσκοπικής Εταιρείας «ΙΑΣΩΝ».

9. Ειδική μονάδα Αποκατάστασης και Επαγγελματικής 
Επανένταξης, της Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας 
«ΙΑΣΩΝ».

10. Ψυχιατρικές Υπηρεσίες Π.Φ.Υ.
Ν.Π.Δ.Δ. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης
1. Ξενώνας βραχείας παραμονής ενηλίκων, του Γενικού 

Νοσοκομείου Αθηνών «Γ. Γεννηματάς».
Ν.Π.I.A. Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης
1. Οικοτροφείο (1ο) με ψυχιατρικούς ασθενείς για 15 

άτομα, στο Γκύζη, του Φορέα Ψυχογηριατρική Εταιρεία 
«Ο ΝΕΣΤΩΡ».

2. Οικοτροφείο «ΠΕΡΣΕΑΣ» για 15 άτομα, με βαριά νο-
ητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές 
στο Βύρωνα, της Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας 
«ΝΕΦΕΣ».

3. Ξενώνας, του Φορέα «Πανελλήνιος Σύλλογος Οικο-
γενειών για την Ψυχική Υγεία». 

4. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων, του 1ου 
Ψυχογηριατρικού Οικοτροφείου στο Γκύζη, του Φορέα 
Ψυχογηριατρική Εταιρεία «Ο ΝΕΣΤΩΡ». 

5. Προστατευμένο Διαμέρισμα του Οικοτροφείου 
«ΠΕΡΣΕΑΣ» στο Βύρωνα, της Αστικής μη Κερδοσκοπι-
κής Εταιρείας «ΝΕΦΕΣ».

6. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων, από τον Ξε-
νώνα, του Φορέα «Πανελλήνιος Σύλλογος Οικογενειών 
για την Ψυχική Υγεία».

7. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Κουμανούδη 
43 - 45 στο Πεδίο του Άρεως, της Αστικής Μη Κερδοσκο-
πικής Εταιρείας «ΙΑΣΩΝ».

Κοι.Σ.ΠΕ. 
Κοι.Σ.Π.Ε. 8ου Τ.Ο.Ψ.Υ. Αττικής «Αθηνά - Ελπίς».
9. 9ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (9ος Τ.Ο.Ψ.Υ 

Αττικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Μοσχάτου - 
Ταύρου, Καλλιθέας, Π. Φαλήρου, 1η Δημοτική Ενότητα 
Δήμου Αθηναίων, 3η Δημοτική Ενότητα Δήμου Αθηναί-
ων. Μονάδες Ψυχικής Υγείας που εντάσσονται στον εν 
λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

Νοσηλευτικές υπηρεσίες σε Ψυχιατρικούς Τομείς
1. 5ο Τμήμα του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 

«Δαφνί». 
2. Τμήμα Οξέων «Κουντουριώτειο» του Ψυχιατρικού 

Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».
Υπηρεσίες Εξωνοσοκομειακής περίθαλψης
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Αθηνών, του Ψυχιατρικού 

Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί». 
2. Εξωτερικά Ιατρεία 5ου Τμήματος Εισαγωγών του 

Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
3. Εξωτερικά Ιατρεία Τμήματος «Κουντουριώτειο» του 

Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».
4. Κέντρο Ημέρας για το follow up ενηλίκων, του Φορέα 

«Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας».
5. Κέντρο Ημέρας «ΑΝΑΣΑ» για άτομα με διατροφικές 

διαταραχές, του Φορέα «ΑΝΑΣΑ» Εταιρεία Υποστήριξης 
Ατόμων που πάσχουν από διατροφικές διαταραχές.

6. Κέντρο Ημέρας υποστήριξης ασθενών με καρκίνο, 
του Φορέα «Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχι-
κής Υγείας».

7. Κέντρο Ημέρας «ΟΜΟΝΟΙΑ», του Φορέα Αστική μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

8. Κέντρο Ημέρας «ΔΙΠΥΛΟΝ», για τους Έλληνες Μου-
σουλμάνους του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εται-
ρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

9. Κέντρο Ημέρας «ΙΟΛΑΟΣ», για πρόσφυγες και αιτού-
ντες άσυλο με ψυχικές διαταραχές, του Φορέα Αστική μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ». 

10. Κέντρο Ημέρας, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκο-
πική Εταιρεία «ΙΑΣΙΣ». 

11. Δομή Ψυχικής Υγείας Αθηνών - Μονάδα Ενηλίκων, 
του Φορέα «Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευ-
νών».

12. Κέντρο Ημέρας για την αντιμετώπιση της νόσου 
Alzheimer, στη λέσχη Φιλίας Πανόρμου, του Φορέα 
«Εταιρεία Νόσου Alzheimer και συναφών διαταραχών 
Αθηνών».

13. Κέντρο Ημέρας, του Φορέα «Πανελλαδική Ένωση
για την Ψυχοκοινωνική Αποκατάσταση και την Επαγ-

γελματική Επανένταξη».
14. Εξειδικευμένο Κέντρο Ημέρας «Κέντρο Κοινωνι-

κού Διαλόγου», του Φορέα «Πανελλαδική Ένωση για την 
Ψυχοκοινωνική Αποκατάσταση και την Επαγγελματική 
Επανένταξη».

15. Κέντρο Ημέρας για την Πρόληψη της Αυτοκτονίας 
του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

16. Ψυχιατρικές Υπηρεσίες Π.Φ.Υ.
Ν.Π.Α.Α. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης
1. Οικοτροφείο «ΕΝ ΑΡΧΗ» στην Καλλιθέα, του Ψυχια-

τρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
2. Οικοτροφείο «ΔΑΜΩΝ», στην οδό Σατωβριάνδου 

50, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
3. Οικοτροφείο «ΦΙΝΤΙΑΣ», στην οδό Σατωβριάνδου 

50, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
4. Οικοτροφείο «ΤΕΡΨΙΧΟΡΗ» στο Π. Φάληρο, του Ψυ-

χιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
5. Οικοτροφείο «ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΥ», του Ψυχιατρικού Νο-

σοκομείου Αττικής «Δαφνί». 
6. Ξενώνας «ΕΣΤΙΑ», του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 

Αττικής «Δαφνί». 
7. Ξενώνας «ΝΕΦΕΛΗ» στην οδό Μυλλέρου, του Ψυχι-

ατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
8. Ξενώνας «ΑΙΘΡΙΑ» στην οδό Μαιζώνος 74, του Ψυ-

χιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
9. Ξενώνας «ΗΛΙΟΣ», στα Πετράλωνα, του Ψυχιατρικού 

Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».
10. Ξενώνας «ΑΝΤΙΓΟΝΗ», του Ψυχιατρικού Νοσοκο-

μείου Αττικής «Δαφνί». 
11. Ξενώνας «ΝΙΚΗ» στα Εξάρχεια, του Ψυχιατρικού 

Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».
12. Ξενώνας «ΠΥΛΗ» στην Καλλιθέα, του Ψυχιατρικού 

Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί». 
13. Ξενώνας Βραχείας παραμονής για 15 ασθενείς του 

Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ευαγγελισμός».
14. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην Καλλιθέα, Δη-

μοσθένους 200, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«Δαφνί».

15. Προστατευμένο Διαμέρισμα Θησέως 295, του Ψυ-
χιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11798 Τεύχος Β’ 1029/27.03.2019

16. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Θεσπιαίων 
1, στο Μεταξουργείο, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δαφνί».

17. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Ρ. Φεραίου 
99, στο Μοσχάτο, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«Δαφνί».

18. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Καλλιδρομί-
ου 10, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

19. Προστατευμένο Διαμέρισμα 5ου ορόφου στην οδό 
Κωλέττη 17, Εξάρχεια, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

20. Προστατευμένο Διαμέρισμα 3ου ορόφου στην οδό 
Κωλέττη 17, στα Εξάρχεια, του Ψυχιατρικού Νοσοκομεί-
ου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

21. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4ου ορόφου στην οδό 
Κωλέττη 17, στα Εξάρχεια, του Ψυχιατρικού Νοσοκομεί-
ου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

22. Προστατευμένο Διαμέρισμα 6ου ορόφου στην οδό 
Κωλέττη 17, στα Εξάρχεια, του Ψυχιατρικού Νοσοκομεί-
ου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

23. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Σάμου και 
Μαιζώνος (2ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δαφνί».

24. Προστατευμένο Διαμέρισμα για στην οδό Σάμου 
και Μαιζώνος, (3ος όροφος) του Ψυχιατρικού Νοσοκο-
μείου Αττικής «Δαφνί».

25. Προστατευμένο Διαμέρισμα για στην οδό Σάμου 
και Μαιζώνος, (4ος, 5ος και 6ος όροφος) του Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

26. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4ου ορόφου στην οδό 
Αιολίδος 5, στα Εξάρχεια, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

Ν.Π.Ι.Δ. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης 
1. Οικοτροφείο Α’, για 15 άτομα, με βαριά νοητική υστέ-

ρηση, στη Καλλιθέα, του Φορέα «Εταιρεία Κοινωνικής 
Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας».

2. Οικοτροφείο Β’, για 15 άτομα, με βαριά νοητική υστέ-
ρηση, στη Καλλιθέα, του Φορέα «Εταιρεία Κοινωνικής 
Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας».

3. Οικοτροφείο, για 15 άτομα, με διαταραχές αυτιστι-
κού τύπου, του Φορέα Κέντρο Αποκατάστασης Ψυχικής 
Υγείας «ΑΝΑΣΑ».

4. Οικοτροφείο Α’, 15 ατόμων, με βαριά νοητική υστέ-
ρηση, στον Ταύρο, του Φορέα Αστική Μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία Υποστήριξης, θεραπείας, Αποκατάστασης και 
Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας «ΑΛΘΑΙΑ».

5. Οικοτροφείο Α’, «ΚΕΡΑΜΟΣ», για ψυχογηριατρικούς 
ασθενούς, στο Γκάζι, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπι-
κή Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

6. Οικοτροφείο (1ο) «ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ Ι», στην οδό Σκα-
ραμαγκά 7 στο Μουσείο, του Φορέα Ελληνικό Κέντρο 
Διαπολιτισμικής Ψυχιατρικής και Περίθαλψης (ΚΩΣΤΗΣ 
ΜΠΑΛΛΑΣ).

7. Οικοτροφείο (2ο) «ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ II», στην οδό Πού-
κεβιλ 3 στην πλ. Βάθης, του Φορέα Ελληνικό Κέντρο 
Διαπολιτισμικής Ψυχιατρικής και Περίθαλψης (ΚΩΣΤΗΣ 
ΜΠΑΛΛΑΣ). 

8. Οικοτροφείο «ΕΡΑΤΩ», για 15 ασθενείς με βαριά νο-
ητική υστέρηση, του Φορέα «Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής -
Κινητικής Αποκατάστασης και Μέριμνας Υγείας».

9. Οικοτροφείο Α’ «ΗΩ», στο Μεταξουργείο, για 15 
ασθενείς με βαριά νοητική υστέρηση, του Φορέα Εται-
ρεία Ψυχοκοινωνικής - Κινητικής Αποκατάστασης και 
Μέριμνας Υγείας.

10. Ξενώνας για πρόσφυγες «ΙΟΛΑΟΣ», του φορέα 
Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα Ι, στην οδό Λένορμαν 
20 στο Μεταξουργείο, του Φορέα Αστική Μη Κερδοσκο-
πική Εταιρεία «ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ».

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα, 4 ατόμων του Οικο-
τροφείου Α’, στην οδό Μεταμορφώσεως 6 - 8 στην Καλ-
λιθέα, του Φορέα «Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και 
Ψυχικής Υγείας».

13. Προστατευμένο Διαμέρισμα, 4 ατόμων του Οικο-
τροφείου Β’, στην οδό Γρυπάρη 60 στην Καλλιθέα, του 
Φορέα «Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής 
Υγείας».

14. Προστατευμένο Διαμέρισμα, 4 ενοίκων του Οι-
κοτροφείου ΑΛΘΑΙΑ Ταύρου, στην οδό Τριανταφύλλη 
6 στον Ταύρο, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπικής 
Εταιρείας Υποστήριξης, θεραπείας, Αποκατάστασης και 
Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας «ΑΛΘΑΙΑ».

15. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Ελ. Βενιζέ-
λου 217 στην Καλλιθέα, του Φορέα «Εταιρεία Κοινωνικής 
Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας».

16. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Ιφιγένειας 
60 στην Καλλιθέα, του Φορέα «Εταιρεία Κοινωνικής Ψυ-
χιατρικής και Ψυχικής Υγείας».

17. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Ρήγα Φε-
ραίου 26 - 28 στην Καλλιθέα, του Φορέα «Εταιρεία Κοι-
νωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας».

18. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Φιλάρετου 
103 στην Καλλιθέα, του Φορέα «Εταιρεία Κοινωνικής Ψυ-
χιατρικής και Ψυχικής Υγείας».

19. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Ιάσωνος 
3 (πρώην Ρήγα Φεραίου 36) στην Καλλιθέα, του Φορέα 
«Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας».

20. Προστατευμένο Διαμέρισμα «ΗΩ», στην οδό Μάρ-
νης 28 στο Μουσείο (3ος όροφος), του Φορέα «Εταιρεία 
Ψυχοκοινωνικής - Κινητικής Αποκατάστασης και Μέρι-
μνας Υγείας».

21. Προστατευμένο Διαμέρισμα «ΕΡΑΤΩ», στην οδό 
Σμύρνης 12 - 14 στο Μουσείο (4ος όροφος), του Φορέα 
«Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής - Κινητικής Αποκατάστασης 
και Μέριμνας Υγείας».

22. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Ευμολπι-
δών 30 - 32, στο Γκάζι, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκο-
πική Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

Κοι.Σ.Π.Ε.
Κοι.Σ.Π.Ε. 9ου Τ.Ο.Ψ.Υ Αττικής «ΕΥ ΖΗΝ».
10. 10ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (10ος Τ.Ο.Ψ.Υ. 

Αττικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Αγ. Δημητρίου, 
Ηλιούπολης, Ν. Σμύρνης, 2η Δημοτική Ενότητα Δήμου 
Αθηναίων. Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής 
Υγείας που εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής 
Υγείας:

Νοσηλευτικές υπηρεσίες σε Ψυχιατρικούς Τομείς
1. Ψυχιατρικός Τομέας του Γενικού Νοσοκομείου Αθη-

νών «Ευαγγελισμός».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11799Τεύχος Β’ 1029/27.03.2019

2. 2ο Τμήμα Εισαγωγών του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δαφνί».

Υπηρεσίες Εξωνοσοκομειακής περίθαλψης 
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Παγκρατίου του Γενικού Νο-

σοκομείου Αθηνών «Ευαγγελισμός».
2. Εξωτερικά Ιατρεία του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών 

«Ευαγγελισμός».
3. Εξωτερικά Ιατρεία 2ου Τμήματος Εισαγωγών του 

Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
4. Κέντρο Ημέρας «Ανέλιξη», του Φορέα Αστική μη 

Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ».
5. Κέντρο Ημέρας στον Άγιο Δημήτριο, του Φορέα 

Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΑΝΟΔΟΣ».
6. Κέντρο Ημέρας ΦΑΙΝΑΡΕΤΗ, στη Νέα Σμύρνη του 

Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΦΑΙΝΑΡΕΤΗ».
7. Κέντρο Ημέρας για ανοϊκούς ασθενείς στο Μετς, του 

Φορέα «Εταιρεία Νόσου Alzheimer και Συναφών Διατα-
ραχών Αθηνών».

8. Υπηρεσία «Φροντίδα στο Σπίτι», του Φορέα «Εταιρεία 
Νόσου Alzheimer και Συναφών Διαταραχών Αθηνών».

9. Μονάδα Οικογενειακής θεραπείας στο Παγκράτι, 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

10. Ψυχιατρικές Υπηρεσίες Π.Φ.Υ.
Ν.Π.Δ.Δ. - Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης 
Δεν υπάρχουν αντίστοιχες μονάδες ψυχικής υγείας 
Ν.Π.Ι.Δ. - Μονάδες Ψυγοκοινωνικής Αποκατάστασης
1. Οικοτροφείο, για 15 άτομα με βαριά νοητική υστέ-

ρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του Φορέα 
Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ». 

2. Οικοτροφείο, για 15 άτομα με βαριά νοητική υστέ-
ρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του Φορέα 
Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΑΝΟΔΟΣ». 

3. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων, του Φορέα 
Κέντρο Αποκατάστασης Ψυχικής Υγείας «ΑΝΑΣΑ». 

Κοι.Σ.Π.Ε. 
Κοι.Σ.Π.Ε. 10ου Τ.Ο.Ψ.Υ. Αττικής «ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ».
11. 11οςΤομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (11ος Τ.Ο.Ψ.Υ. 

Αττικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Ελληνικού - 
Αργυρούπολης, Αλίμου, Γλυφάδας, Βάρης - Βούλας -
Βουλιαγμένης, Σαρωνικού, Λαυρεωτικής, Κρωπίας, Μαρ-
κόπουλου. 

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

Νοσηλευτικές υπηρεσίες σε Ψυχιατρικούς Τομείς
1. 10ο Τμήμα Εισαγωγών του Ψυχιατρικού Νοσοκομεί-

ου Αττικής «Δαφνί». 
2.Τμήμα «Αγία Μαρκέλλα» του Ψυχιατρικού Νοσοκο-

μείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο». 
Υπηρεσίες Εξωνοσοκομειακής περίθαλψης
1. Εξωτερικά Ιατρεία του Γενικού Νοσοκομείου Ασκλη-

πιείου Βούλας. 

2. Εξωτερικά Ιατρεία του 10ου Τμήματος Εισαγωγών 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».

3. Εξωτερικά Ιατρεία Τμήματος «Αγία Μαρκέλλα» του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο.

4. Νοσοκομείο Ημέρας Παλαιού Φαλήρου του Γενικού 
Νοσοκομείου Ασκληπιείου Βούλας.

5. Κέντρο Ημέρας Άνω Γλυφάδας, του Φορέα Αστική 
Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «IASIS». 

6. Ψυχιατρικές υπηρεσίες Π.Φ.Υ.
Ν.Π.Δ.Δ. - Μονάδες Ψυγοκοινωνικής Αποκατάστασης
1. Οικοτροφείο ΙΘΑΚΗ στη Γλυφάδα, του Ψυχιατρικού 

Νοσοκομείου Αττικής «Δαφνί».
Ιδιωτικές Κλινικές.
1. Νευροψυχιατρική Κλινική «Κασταλία», Ν.Π. Λυμπέ-

ρης Α.Ε., στο Ελληνικό Αττικής. 
2. Ψυχιατρική Κλινική «Γαλήνιο Μέλαθρο», Α. Ανθούλης 

και ΣΙΑ Ε.Ε., στην Άνω Γλυφάδα.
Οι εξειδικευμένες Μονάδες που προσφέρουν (ή 

μελλοντικά θα προσφέρουν) υπηρεσίες αναφορικά με 
ζητήματα αυτισμού, διαταραχών πρόσληψης τροφής, 
Alzheimer, άνοιας, επιλόχειας κατάθλιψης και αυτοκτο-
νικού ιδεασμού, καθώς επίσης οι Μονάδες που προσφέ-
ρουν υπηρεσίες σε ογκολογικούς ασθενείς, σε πρόσφυ-
γες, σε αιτούντες άσυλο, σε Έλληνες μουσουλμάνους και 
σε Έλληνες Ρομά, οι Μονάδες Οικογενειακής θεραπείας 
και οι Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης υπάγο-
νται στις αντίστοιχες Τομεακές Επιτροπές Ψυχικής Υγείας 
(Τ.Ε.Ψ.Υ) μέχρι τη σύσταση των αντίστοιχων Τομεακών 
Επιστημονικών Επιτροπών Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων 
(Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε.) ως προς την εποπτεία τους, αλλά όχι ως 
προς τον πληθυσμό ευθύνης που εξυπηρετούν.

Στην περίπτωση κατά την οποία οι νοσηλευτικές υπη-
ρεσίες και οι υπηρεσίες εξωνοσοκομειακής περίθαλψης 
ενός Τομέα Ψυχικής Υγείας, δεν επαρκούν για την κά-
λυψη των αναγκών του πληθυσμού που εντάσσεται 
στον εν λόγω τομέα, οι ανάγκες αυτές θα καλύπτονται, 
κατά προτεραιότητα, από αντίστοιχες μονάδες των όμο-
ρων τομέων ψυχικής υγείας, σύμφωνα με εγκύκλιο του 
Υπουργού Υγείας.

Η παρούσα κατισχύει έναντι κάθε άλλης προγενέ-
στερης σχετικής απόφασης για τους παραπάνω τομείς 
ψυχικής υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2019 

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων  Υγείας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11802 Τεύχος Β’ 1029/27.03.2019

*02010292703190012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-03-29T10:15:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




